

MUNICIPIO DE ECOPORANGA
ECOPORANGA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2023
Processo Administrativo Nº 3954/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA
Data de Publicação: 21/07/2023 14:35:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 09:13:31
LOTE 01 - BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 581,60
Item: 19	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 145,40
Item: 20	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,00		Valor Total: 146,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 145,40
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 145,40
Item: 23	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 290,80
Item: 24	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: VASILHAME DE 13 KG
Descrição: BOTIJA DE GÁS 13 KG (VASILHAME)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 145,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE GAS TURINI LTDA	133 00.217.387/0001-32	2.552,00	1.600,00		Sim
2 DMA COMERCIO DE GAS LTDA	141 50.026.437/0001-72	2.541,00	1.699,00	6,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 09:13:31
LOTE 02 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJAS COM 13 KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 104,00		Valor Total: 78.000,00

**MUNICIPIO DE ECOPORANGA
ECOPORANGA-ES**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 312,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 416,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 416,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 1.664,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 2.080,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 4.160,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 208,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 1.040,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 2.080,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 624,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 2.080,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 3.120,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 1.040,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 1.664,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 208,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 13KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 2.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE GAS TURINI LTDA	145 00.217.387/0001-32	101.192,00	101.192,00		Sim
2 DMA COMERCIO DE GAS LTDA	030 50.026.437/0001-72	103.138,00	103.138,00	1,92	Sim



MUNICIPIO DE ECOPORANGA
ECOPORANGA-ES

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 09:13:31
LOTE 03 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJAS COM 45 KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: SUPERGASBRAS	Modelo: GLP 45KG
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJAS COM 45 KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 416,00	Valor Total: 12.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE GAS TURINI LTDA	018 00.217.387/0001-32	416,00	416,00		Sim
2 DMA COMERCIO DE GAS LTDA	148 50.026.437/0001-72	420,00	420,00	0,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: ELIAS DAL COL

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Agosto de 2023.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 092/2023**

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. **CONTRATADA:** NSA COMERCIO DE AREIA E BRITAS LTDA. **OBJETO:** Aquisição de areia lavada e fina, brita nº 0 e nº 1, pó de pedra, calcário siderúrgico, solo brita, areião branco e pedra brita, destinados as diversas secretarias. **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.268.200,00 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil e duzentos reais). **VIGENCIA:** 15 de agosto de 2023 a 15 de agosto de 2024. **AMPARO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 0018/2023, processo Administrativo nº 362/2023 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0014. Conceição do Castelo, ES, 11 de agosto de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

Protocolo 1150355

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 093/2023**

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. **CONTRATADA:** G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA. **OBJETO:** Aquisição de areia lavada e fina, brita nº 0 e nº 1, pó de pedra, calcário siderúrgico, solo brita, areião branco e pedra brita, destinados as diversas secretarias. **VALOR GLOBAL:** R\$ 277.614,00 (duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e quatorze reais). **VIGENCIA:** 15 de agosto de 2023 a 15 de agosto de 2024. **AMPARO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 0018/2023, processo Administrativo nº 362/2023 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0014. Conceição do Castelo, ES, 11 de agosto de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

Protocolo 1150359

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 094/2023**

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. **CONTRATADA:** HM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. **OBJETO:** Aquisição de areia lavada e fina, brita nº 0 e nº 1, pó de pedra, calcário siderúrgico, solo brita, areião branco e pedra brita, destinados as diversas secretarias. **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.123.468,00 (um milhão, cento e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). **VIGENCIA:** 15 de agosto de 2023 a 15 de agosto de 2024. **AMPARO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 0018/2023, processo Administrativo nº 362/2023 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0014. Conceição do Castelo, ES, 11 de agosto de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

Protocolo 1150362

Divino de São Lourenço

HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023**

Processo Adm: Nº 1421/2023

ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0019

O Município de Divino de São Lourenço - ES por intermédio de seu Pregoeiro torna público, de acordo com as disposições da lei nº 10.520/02 e com aplicação subsidiária da Lei 8.663/93 consolidada, A **HOMOLOGAÇÃO** do Pregão Eletrônico nº 09/2023.

Objeto: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO 0KM, TIPO ONIBUS E MICRO-ONIBUS ESCOLAR RURAL, PARA O TRANSPORTE DIARIO DOS ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PUBLICO DESTE MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EMPRESA VENCEDORA: DROSDSKY ONIBUS LTDA (13891913000197) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R\$1.145.000,00 (um milhão e cento e quarenta e cinco mil reais).**

Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Divino de São Lourenço - ES, 15 de Agosto de 2023.

Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal

Protocolo 1150066

Ecoporanga

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023**

HOMOLOGO o resultado final do presente certame. **Objeto;** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJAS COM 13 e 45 KG.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DE GAS TURINI LTDA, CNPJ: 00.217.387/0001-32, com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R\$ 115.272,00 (cento e quinze mil e duzentos e setenta e dois reais).

Processo: 3954/2023**ID:** 2023.025E0700001.02.0019**ELIAS DAL COL**

Prefeito

Protocolo 1150737

Ibiraçu

**COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023**

O Município de Ibiraçu, torna público aos interessados a **SUSPENSÃO** do PE 044/2023. Obj: Aquisição de Máquina Motoniveladora, a pedido da SEAG. Proc. nº 1592/2023.

ID: 2023.030E0700001.01.0017

Luana Guasti

Pregoeira

Protocolo 1149996

Iúna

**AVISO DA LICITAÇÃO Nº 055/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO****PROCESSO DIGITAL Nº 481/2023**

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar às **09h**, do dia **05 de setembro de 2023**, em sessão pública por meio da Internet no Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.

Ecoporanga**Termos****2º TERMO DE RE Pactuação E REAJUSTE DO CONTRATO Nº 057/2021**

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.

Contratada: SPEED SERV COMERCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 36.006.690/0001-33.

Objetivo: do presente termo consiste na repactuação dos valores contratuais, Convenção Coletiva da Categoria - Sindilimpe x Seaces, em razão dos índices do IPCA /IBGE/2023. Cujo o objeto do Contrato é a prestação de serviços de limpeza e conservação.

Repactuação: 5,69% no valor pago mensal do contrato atualizado para R\$ 240.813,84.

Processo: 2257/2023

ID: 2021.025E0700001.02.0008

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1150593

2º TERMO DE RE Pactuação E REAJUSTE DO CONTRATO Nº 058/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:14.798.479/0001- 68.

Contratada: SPEED SERV COMERCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 36.006.690/0001-33.

Objetivo: do presente termo consiste na repactuação dos valores contratuais, Convenção Coletiva da Categoria - Sindilimpe x Seaces, em razão dos índices do IPCA /IBGE/2023. Cujo o objeto do Contrato é a prestação de serviços de limpeza e conservação.

Repactuação: 5,42% no valor mensal do contrato atualizado para R\$ 53.911,20.

Processo: 2260/2023

ID: 2021.025E0700001.02.0008

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1150655

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023**

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTTIJS COM 13 e 45 KG.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DE GAS TURINI LTDA, CNPJ: 00.217.387/0001-32, com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R\$ 115.272,00 (cento e quinze mil e duzentos e setenta e dois reais).

Processo: 3954/2023

ID: 2023.025E0700001.02.0019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1150736

Aditivo**RESUMO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 038/2022**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA-ES.

Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.340.639/0001-30

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais dos Municípios consorciados ao CODANORTE, por meio de sistema eletrônico, com a utilização de cartões magnéticos ou microprocessado (chip), de aceitabilidade para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), em postos credenciados, com a utilização de sistema integrado via internet para monitoramento de abastecimentos.

Valor Global: R\$ 16.853,50.

Vigência do Contrato: 03 (três) meses, (26/08/2023) à (26/11/2023).

Processo: 6109/2023

ID: 2022.025E0600002.16.0001

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1149995

RESUMO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 040/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA-ES.

Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.340.639/0001-30

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais dos Municípios consorciados ao CODANORTE, por meio de sistema eletrônico, com a utilização de cartões magnéticos ou microprocessado (chip), de aceitabilidade para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), em postos credenciados, com a utilização de sistema integrado via internet para monitoramento de abastecimentos.

Valor Global: R\$ 65.231,25 (sessenta e cinco mil e duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)

Vigência do Contrato: 03 (três) meses, (26/08/2023) à (26/11/2023).

Processo: 6064/2023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1150682

www.amunes.es.gov.br